Правительство Российской Федерации

Постановление

от 2 февраля 1998 г. N 142

о сроках декларирования промышленной безопасности

действующих опасных производственных объектов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона "О промышленной безопасности опасных производственных объектов" Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что сроки разработки деклараций промышленной безопасности для организаций, имеющих действующие опасные производственные объекты, определяются исходя из величины отношения количества опасного вещества на объекте к предельному количеству этого опасного вещества, указанному в Федеральном законе "О промышленной безопасности опасных производственных объектов".

Организации, имеющие действующие опасные производственные объекты, разрабатывают декларации промышленной безопасности при величине указанного отношения:

    менее 2    - в срок до 2000 года;

    от 2 до 10 - в срок до 2001 года;

    более 10   - в срок до 2002 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.Черномырдин